
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Jules Verne - Nový hrabě Monte Kristo.pdf/184

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
List ten dán byl na poštu v Gruži. Zbývalo již jen očekávati, až se mladý inženýr ze Zadru vrátí.

Vyčkávaje návratu jeho, žil doktor ještě osaměleji, než kdykoli jindy na své yachtě. „Savarena“, jsouc zakotvena v přístavu, byla, poněvadž i mužstvo její na břeh nevystupovalo, skutečně tak osamělou, jako by kotvila kdesi uprostřed moře Středozemního neb uprostřed Atlantického okeánu.

To ovšem napínalo tím více zvědavost obecenstva a reportérů, kteří se nikterak nevzdali úmyslu setkati se s tajemnou osobou na její lodi a vyptati se jí na minulost její.

Pointu Pescadu a druhu jeho byla v ohledu tomto udělena úplná volnost, jak na otázky podobné odpovídati chtějí.

Pointe Pescade byl, jak známo, nejveselejší živel, jaký na palubu se souhlasem doktora Antekirtta byl uveden. Jestliže Kap Matifu zůstával vážným, smál se za to i žertoval Pointe Pescade stále, ano prozpěvoval též nepozbývaje veselosti a lehkomyslnosti. Jestliže se nemíhal právě kdesi v lanoví, k veliké radosti mužstva, které cvičil v provazolezectví, jsa čilejší kteréhokoli z plavčíků, tož bavil je nevyčerpatelnými svými vtipy. Doktor Antekirtt doporučoval mu, aby zachoval veselou svoji mysl a dobrý humor — nuže zachoval si je a nakazil tím i jiné!

Jak již dříve bylo řečeno, měli Pointe Pescade a Kap Matifu úplnou volnost opustiti loď a na ni se vrátit. Veškeré ostatní mužstvo prodlévalo stále na palubě, jim však bylo povoleno vystoupiti na pevninu, kdykoli se jim zlíbilo. Protož byli přirozeně zvědavci nejvíce obtěžováni, kteříž je obklopovali všude, nebo na ně číhali, dotazujíce se jich po všem možném.

Leč Pointa Pescada, chtěl-li mlčeti, nikdo nedovedl přiměti, aby mluvil, a mluvil-li, neřekl nic, co by jiným nebylo již známo.

„Kdo jest doktor Antekirtt?“

„Proslulý lékař. Vyléčí vás z každé nemoci!“

„Jest bohat?“

„Nemá ani krejcaru. Já, Pointe Pescade, sám mu každého týdne jistý obnos vyplácím!“

„Leč odkud přišel?“

„Ze země, jejíž jméno nikdo nezná.“

„A kde leží ta země?“

„Vše co mohu říci, jest, že na severu ohraničena jest čímsi velikým a na jihu ničím.“

Nebylo tudíž lze dověděti se něčeho od veselého mužíka tohoto. I jeho druh, Kap Matifu, byl mlčelivým jako kámen.













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Jules_Verne_-_Nový_hrabě_Monte_Kristo.pdf/184&oldid=209213“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 4. 9. 2019 v 20:30
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 4. 9. 2019 v 20:30.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








